MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 048/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 503/2023, de 12 de dezembro de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da

Confirmação de Vaga da Segunda Chamada, do Processo Seletivo Simplificado

2024 para Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado preliminar da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste

edital.

1.2. O candidato que desejar interpor recurso com relação a este resultado preliminar

deverá realizar até às 22 horas do dia 15/02/2024. Para isso, o candidato deve:

a) Preencher o formulário de interposição de recursos (modelo apresentado no

Anexo III do Edital nº 503/2023);

b) Encaminhar o formulário preenchido e o histórico escolar do ensino

fundamental para o e-mail: proseletivo@iffarroupilha.edu.br, constando como

assunto “RECURSO”.

1.3. A homologação da confirmação de vagas e o resultado dos recursos serão

divulgados no dia 16/02/2024, no portal do IFFar – www.iffarroupilha.edu.br.

 Santa Maria/RS, 15 de fevereiro de 2024.

GABRIEL ADOLFO GARCIA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

mailto:proseletivo@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RELAÇÃO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

Campus Alegrete - Técnico em Agropecuária

  Nome do Candidato Resultado

ALESSANDRO FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

LUIZA DE OLIVEIRA GIEMBRA DEFERIDO

ANDREI MIOTTI DE FREITAS INDEFERIDO

MANUELA BAIALARDI BIANCHI INDEFERIDO

Campus Alegrete - Técnico em Informática

  Nome do Candidato Resultado

ANDERSON MURILO MACHADO DA SILVA INDEFERIDO

Campus Jaguari - Técnico em Sistemas de Energia Renovável

Nome do Candidato Resultado

SOFHIA DE OLIVEIRA PIRES DEFERIDO

ARTHUR DUARTE DOS SANTOS INDEFERIDO

JOAQUIM DE VASCONCELOS NETTO
ZUCHETO

DEFERIDO

WESLEY RAFAEL FERRAZ LAZZARETTI
ALTHAUS

DEFERIDO

LUCAS RODRIGO VIEIRA DE AVILA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

LUCAS SCHUSTER ALBERNAIS INDEFERIDO

ESTÊVÃO BEQUE DE LIMA INDEFERIDO

FABIO TADIELO BONOTTO DEFERIDO

JOAO VITOR DA SILVA DEFERIDO

MARIA PAULA SOUSA GIRELI INDEFERIDO

LARA AGUIAR LUNARDI INDEFERIDO

Campus São Borja - Técnico em Eventos

  Nome do Candidato Resultado

CASSIANI DE SOUZA CARDOSO DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

ANTONIO DONATO LISCANO PEREIRA INDEFERIDO

ISABELLA DOS SANTOS CARVALHO DEFERIDO

NYKOLLAS NOLIBOS RIBEIRO INDEFERIDO